令和３年２月９日

保護者の皆様

新宿区立鶴巻小学校

校 長 佐 藤 弘 明

新型コロナウイルス感染症に関連した今後の教育活動について

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。先日、緊急事

態宣言が延長となり、新宿区教育委員会より、改めて方向性が示されました。これを受け、本校

では、新型コロナウイルス感染防止の観点から、今年度の教育活動等について下記の通り取り扱

うことといたしました。

 年度末、楽しみにしていたイベント等も多い中、特に運営に携わっていただいておりました皆

様には、大変恐縮ではございますが、ご理解ご協力のほど、何とぞよろしくお願いいたします。

記

１．中止となる教育活動等について（☆緊急事態宣言が解除された場合実施予定）

 ○２月２０日の土曜授業（３月６日の土曜授業 ☆）

〇委員会活動   ○４年生プラネタリウム   ○６年生社会科見学

○クラブ活動 ☆

○当番による放課後清掃活動 ☆

〇２月の地域協働学校運営協議会（３月 ☆）

○６年生中学校体験入学

 〇金管バンド朝練習及び放課後練習 ☆

２．形を変えて実施する教育活動等について

〇６年生を送る会（昨年度のなかよし班によるメッセージカード、動画等での交流）

○３年生クラブ見学（３月８日のクラブ活動時、体験はせず、見学のみ行う）

〇金管バンド定期演奏会※金管バンド便り参照

（規模縮小、所属児童の家庭のみ２名まで参観可、一般の参観なし、及び平日開催）

 ○６年生卒業を祝う会～羽ばたきの会～

（６年生保護者会の時間帯に合奏等披露保護者２名まで１４：４０～体育館、終了後保護者会）

 ○保護者会（保護者１名まで、会場を教室ではなく、体育館またはつるまきルームに変更）

 〇PTA合同会議 （紙面での開催）

○卒業式（来賓・在校生なし、保護者２名まで）

３．その他

 〇感染予防のため、ご来校の際は受付でのアルコール消毒及びマスクの着用にご協力をお願いします。

〇今後の情報により、変更や追加的な留意事項をお願いする場合があります。